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
momento de mostrar o resultado 
da confecção das bonecas, o qual 
ela avalia sendo um trabalho arte-
sanal que faz com o maior prazer. 
Para produção de bonecas, a artis-
ta Maria Mendonça, que também 
é costureira, aproveita retalhos 
de tecidos, e os acabamentos são 
feitos de rendas e fitilhos e mis-
sangas, tendo um resultado sur-
preendente e de inquestionável 
bom gosto. “Tenho um carinho 
especial pelas bonecas, porque 
elas fazem parte da minha vida. 
Cada criação representa um mo-
mento de inspiração artística”. As 
minhas bonecas considero meu 
oxigênio, o sentido da minha vida, 
são a outra parte da minha famí-
lia, declarou Maria Mendonça.

Não permita que o esgotamento físico ou 
as emoções fortes, tirem suas energias. O 
melhor que poderá fazer agora será buscar 
a companhia de pessoas amigas que 
saberão apreciá-lo.

Dia que promete sucesso nas investigações, 
nas pesquisas e na medicina. Sua 
inteligência será exaltada, devido ao bom 
aspecto dos astros em seu horóscopo. 
Cuide, todavia, da saúde, da reputação e de 
seu dinheiro.

O posicionamento dos astros, a partir 
de hoje, vai benefi ciar você em todos os 
sentidos. Todavia, continue zelando pela 
saúde e prevenindo-se contra acidentes e 
inimigos ocultos.

Ótimo dia para tratar de questões 
fi nanceiras, profi ssionais e associativas. 
Fluxo benéfi co para os exames, os 
concursos, os testes vocacionais e os 
assuntos amorosos. 

Será bem sucedido hoje se adotar uma 
atitude otimista. Dia excelente para viagens, 
estudos, férias, amor e contatos pessoais. 
Melhor ainda para contratar servidores, 
contar com favores, endosso, fi anças, etc.

Dia em que sua mente estará bastante 
alerta para obter novas e valiosas 
informações em relação aos amigos e 
parentes próximos. Dia muito bom para 
viagens, passeios e ao amor.

Alguém do seu conhecimento poderá lhe 
dar valiosas sugestões ou orientações neste 
dia ou mais tardar amanhã. Dia promissor 
de felicidade sentimental e harmonia 
doméstica.

Pessoas próximas o elevarão na escala 
social e profi ssional nestes próximos dias. 
Use de tato e inteligência para infl uenciar 
seu chefe ou superiores.

Supere o seu mau humor, que evitará 
questões, que poderiam terminar em sérios 
atritos. Evite, pois, estes atritos, porque 
muitas serão suas chances de sucesso, no 
campo profi ssional, quer no fi nanceiro.

Especial atenção a sua vida sentimental 
e aos pequenos problemas que tenha a 
resolver. Nada lhe será difícil hoje. Os laços 
com parentes e pessoas amigas vão ser 
vantajosos. 
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Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042

São Luís-MA, 8 e 10 de Outubro de 2017

ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de la-
zer c/ churr. (privativo). 
Vende-se c/ móveis pro-
jetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes, 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
nha ampla, DCE , var. pisc. 
c/ churras. Coz . de apoio, 
garagem  p/ 3 carros , portão 
de alum. Aut. Não perca essa 
oportunidade, 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

CA000245 vende-se exc.
casa duplex c/terraço, 4 
qts, 3 wc s/1 ste e 2 semi
-ste, sala de estar e jantar, 
lavabo, escritório, copa, 
coz.dce, qntal amplo, 
gar.p/4carros 200 Mts. 
Construída R$ 420.000,00 
Ligue 3248-6709 /99983-
2772/ 98223-8422.

ANIL

ALFA IMÓVEIS  – Vende 
casa c/ 5 qtos, próximo do 
divina pastora 98862-1821 
/ 98180-8018.

Av. Santos Dumont – COD. 
[689] - Vende-se uma casa 
com 3 suítes, churrasquei-
ra, piscina, quintal, varan-
da, s. de estar,s. de jantar, 
5 vagas na garagem,wc 
social, jardim de inverno, 
sauna, deck molhado, ca-
nil. R$ 320.000,00. Fone: 
3238-3583/99973-9137.

CA000315 Vende-se exc.
casa duplex, c/3 qts, 2 
wc s/1, sala, copa, coz., 
varanda, qntal amplo e 
gar.1 carro R$ 190.000,00. 
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